
正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          受取入会金                          
            4131 受取入会金                                   390,000          440,000         △50,000
          受取会費                            
            4141 正会員受取会費                            18,580,000       17,320,000        1,260,000
            4143 賛助会員受取会費                              30,000           30,000
            4114 過年度受取会費                                10,000           10,000
          事業収益                            
            4151 事業収益                                  99,703,894       43,540,160       56,163,734
          受取補助金等                        
            4161 受取国庫補助金                             3,550,000        3,550,000
            4162 受取地方公共団体補助金                   444,189,670      337,201,322      106,988,348
            4169 受取委託金                                39,914,320       39,914,320
          受取負担金                          
            4171 受取負担金                                 6,287,947        9,355,809      △3,067,862
          受取寄付金                          
            4181 受取寄付金                                 1,500,660        1,600,660        △100,000
          受取協賛金                          
            4184 受取協賛金                                11,591,000       11,591,000
          雑収益                              
            4193 雑収益                                    16,721,508        7,748,091        8,973,417
        経常収益計                               642,468,999      417,236,042      225,232,957
    (2)  経常費用
          事業費                              
            5169 役員報酬                                   3,444,700        3,442,800            1,900
            5111 給料手当                                  85,921,461       74,300,291       11,621,170
            5113 退職給付費用                               3,144,000        3,030,000          114,000
            5114 福利厚生費                                14,254,196       13,032,911        1,221,285
            5135 会議費                                       773,162          222,999          550,163
            5115 旅費交通費                                11,171,509       10,326,609          844,900
            5116 通信運搬費                                 2,851,995        3,363,856        △511,861
            5118 消耗什器備品費                             4,000,330          438,900        3,561,430
            5119 消耗品費                                   1,064,583        1,041,388           23,195
            5120 修繕費                                        84,445          491,694        △407,249
            5121 印刷製本費                                 5,635,502        6,569,576        △934,074
            5136 広告料                                    89,683,062       83,110,386        6,572,676
            5122 燃料費                                       375,991          352,236           23,755
            5123 光熱水料費                                 1,820,771        1,228,485          592,286
            5124 賃借料                                    35,409,030       36,788,878      △1,379,848
            5125 保険料                                     1,418,705          136,576        1,282,129
            5137 会場費                                    10,085,886        5,004,933        5,080,953
            5126 諸謝金                                     1,110,495        1,741,130        △630,635
            5138 記念品費                                   7,001,518        7,426,634        △425,116
            5127 租税公課                                   2,487,575        3,163,405        △675,830
            5128 支払負担金                                27,078,096       12,659,000       14,419,096
            5131 委託費                                   197,783,037       91,924,911      105,858,126
            5140 支払補助金                                66,946,659       17,053,631       49,893,028
            5133 雑費                                      22,855,174       14,752,246        8,102,928

令和６年度収支決算書について



正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
          管理費                              
            5141 役員報酬                                     181,300          181,200              100
            5142 給料手当                                   8,744,395        6,164,023        2,580,372
            5143 退職給付費用                                 156,000          150,000            6,000
            5144 福利厚生費                                 1,319,100        1,000,966          318,134
            5145 会議費                                     3,145,664        2,974,573          171,091
            5146 旅費交通費                                   431,835          891,862        △460,027
            5147 通信運搬費                                    99,081          112,877         △13,796
            5149 消耗什器備品費                                23,100         △23,100
            5150 消耗品費                                     199,303          211,897         △12,594
            5151 修繕費                                        19,575         △19,575
            5152 印刷製本費                                   876,656        1,018,644        △141,988
            5153 燃料費                                        19,789           18,539            1,250
            5154 光熱水料費                                    38,128           34,272            3,856
            5155 賃借料                                       784,297          757,005           27,292
            5156 保険料                                     1,696,751        2,011,391        △314,640
            5166 会場費                                         3,600            3,600
            5157 諸謝金                                     1,128,507        1,027,979          100,528
            5167 記念品費                                   1,163,970        1,039,228          124,742
            5158 租税公課                                     130,925          166,495         △35,570
            5159 支払負担金                                 1,173,800          959,030          214,770
            5162 雑費                                         648,659          512,724          135,935
        経常費用計                               618,343,642      410,878,855      207,464,787
          評価損益等調整前当期経常増減額            24,125,357        6,357,187       17,768,170
          評価損益等計                        
          当期経常増減額                            24,125,357        6,357,187       17,768,170
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                        
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                        
          当期経常外増減額                    
            6101 他会計からの繰入額                         9,224,796        3,319,818        5,904,978
            6102 他会計への繰出額                           9,224,796        3,319,818        5,904,978
          税引前当期一般正味財産増減額              24,125,357        6,357,187       17,768,170
          当期一般正味財産増減額                    24,125,357        6,357,187       17,768,170
          一般正味財産期首残高                     109,020,764      102,663,577        6,357,187
          一般正味財産期末残高                     133,146,121      109,020,764       24,125,357
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      受取寄付金                          
        4331 受取寄付金                                 1,000,000        1,000,000
      特定資産運用益(指定)                
        4362 特定資産運用益(指定)                             582               10              572
      一般正味財産への振替額              
        6311 一般正味財産への振替額                     1,300,660        1,300,660
          当期指定正味財産増減額                     △300,078        △300,650              572
          指定正味財産期首残高                       4,092,368        4,393,018        △300,650
          指定正味財産期末残高                       3,792,290        4,092,368        △300,078
Ⅲ  基金増減の部
Ⅳ  正味財産期末残高      136,938,411      113,113,132       23,825,279



正味財産増減計算書総括表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科　　目 公益目的
公1　誘致活動事業 公2　観光客受入体

制関連事業
公益共通 小　　計

収益目的
宮崎ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ商品魅

力発信事業
収2　プロ野球公式
戦・オープン戦

収益共通 小　　計
法人会計　観光協会の運営

法人会計
合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取入会金                0                0                0                0                0                0                0                0          390,000          390,000
              受取入会金                0                0                0                0                0                0                0                0          390,000          390,000
          受取会費                0                0        9,310,000        9,310,000        1,241,334        2,482,666                0        3,724,000        5,586,000       18,620,000
              正会員受取会費                0                0        9,290,000        9,290,000        1,238,667        2,477,333                0        3,716,000        5,574,000       18,580,000
              賛助会員受取会費                0                0           15,000           15,000            2,000            4,000                0            6,000            9,000           30,000
              過年度受取会費                0                0            5,000            5,000              667            1,333                0            2,000            3,000           10,000
          事業収益        3,666,377       33,778,439                0       37,444,816        7,916,839       48,702,443                0       56,619,282        5,639,796       99,703,894
              事業収益        3,666,377       33,778,439                0       37,444,816        7,916,839       48,702,443                0       56,619,282        5,639,796       99,703,894
               グッズ販売事業収入                0          884,840                0          884,840        4,718,499                0                0        4,718,499                0        5,603,339
               観光名刺販売事業収入            3,150                0                0            3,150                0                0                0                0                0            3,150
               チケット販売事業収入                0        2,005,780                0        2,005,780                0       26,963,900                0       26,963,900                0       28,969,680
               レンタサイクル事業収入                0          635,500                0          635,500                0                0                0                0                0          635,500
               その他事業収入        3,663,227       30,252,319                0       33,915,546        3,198,340       21,738,543                0       24,936,883        5,639,796       64,492,225
          受取補助金等      166,196,762      295,548,511                0      461,745,273        5,263,429       14,526,859                0       19,790,288        6,118,429      487,653,990
              受取国庫補助金        3,550,000                0                0        3,550,000                0                0                0                0                0        3,550,000
              受取地方公共団体補助金      162,646,762      255,634,191                0      418,280,953        5,263,429       14,526,859                0       19,790,288        6,118,429      444,189,670
               宮崎市      162,646,762      243,357,964                0      406,004,726        5,263,429       12,526,859                0       17,790,288        6,118,429      429,913,443
               宮崎県                0       12,276,227                0       12,276,227                0        2,000,000                0        2,000,000                0       14,276,227
              受取委託金                0       39,914,320                0       39,914,320                0                0                0                0                0       39,914,320
          受取負担金                0        1,198,000                0        1,198,000                0          660,000                0          660,000        4,429,947        6,287,947
              受取負担金                0        1,198,000                0        1,198,000                0          660,000                0          660,000        4,429,947        6,287,947
          受取寄付金                0        1,500,660                0        1,500,660                0                0                0                0                0        1,500,660
              受取寄付金                0        1,500,660                0        1,500,660                0                0                0                0                0        1,500,660
          受取協賛金                0        7,040,000                0        7,040,000                0        4,551,000                0        4,551,000                0       11,591,000
              受取協賛金                0        7,040,000                0        7,040,000                0        4,551,000                0        4,551,000                0       11,591,000
          雑収益           34,362        8,033,609                0        8,067,971        1,168,675        5,847,535                0        7,016,210        1,637,327       16,721,508
              雑収益           34,362        8,033,609                0        8,067,971        1,168,675        5,847,535                0        7,016,210        1,637,327       16,721,508
               諸口           34,362        8,033,609                0        8,067,971        1,168,675        5,847,535                0        7,016,210        1,637,327       16,721,508
        経常収益計      169,897,501      347,099,219        9,310,000      526,306,720       15,590,277       76,770,503                0       92,360,780       23,801,499      642,468,999
     (2)  経常費用
          事業費      176,374,566      346,116,128                0      522,490,694       14,710,196       59,200,992                0       73,911,188                0      596,401,882
              役員報酬        1,667,960        1,232,840                0        2,900,800          181,300          362,600                0          543,900                0        3,444,700
              給料手当       34,796,562       39,778,194                0       74,574,756        3,782,235        7,564,470                0       11,346,705                0       85,921,461
              退職給付費用        1,435,200        1,240,800                0        2,676,000          156,000          312,000                0          468,000                0        3,144,000
              福利厚生費        6,040,634        6,244,673                0       12,285,307          656,296        1,312,593                0        1,968,889                0       14,254,196
              会議費          773,162                0                0          773,162                0                0                0                0                0          773,162
              旅費交通費        6,993,302        4,172,707                0       11,166,009            5,500                0                0            5,500                0       11,171,509
              通信運搬費        1,169,915        1,384,837                0        2,554,752           99,081          198,162                0          297,243                0        2,851,995
              消耗什器備品費                0        4,000,330                0        4,000,330                0                0                0                0                0        4,000,330
              消耗品費          401,981          543,373                0          945,354           39,743           79,486                0          119,229                0        1,064,583
              修繕費           62,645           21,800                0           84,445                0                0                0                0                0           84,445
              印刷製本費        3,850,576        1,784,926                0        5,635,502                0                0                0                0                0        5,635,502
              広告料       16,073,842       71,801,890                0       87,875,732           74,030        1,733,300                0        1,807,330                0       89,683,062
              燃料費          182,059          134,565                0          316,624           19,789           39,578                0           59,367                0          375,991
              光熱水料費          350,780        1,355,607                0        1,706,387           38,128           76,256                0          114,384                0        1,820,771
              賃借料        7,427,178       25,628,960                0       33,056,138          784,297        1,568,595                0        2,352,892                0       35,409,030
              保険料           14,775           75,000                0           89,775                0        1,328,930                0        1,328,930                0        1,418,705
              会場費                0        9,043,890                0        9,043,890        1,041,996                0                0        1,041,996                0       10,085,886
              諸謝金           93,330        1,017,165                0        1,110,495                0                0                0                0                0        1,110,495
              記念品費        1,040,307        5,770,771                0        6,811,078                0          190,440                0          190,440                0        7,001,518
              租税公課        1,204,510          890,290                0        2,094,800          130,925          261,850                0          392,775                0        2,487,575
              支払負担金        1,387,446       12,336,030                0       13,723,476                0       13,354,620                0       13,354,620                0       27,078,096
              委託費       31,472,481      143,404,982                0      174,877,463        7,295,839       15,609,735                0       22,905,574                0      197,783,037
              支払補助金       57,937,531        9,009,128                0       66,946,659                0                0                0                0                0       66,946,659
              雑費        1,998,390        5,243,370                0        7,241,760          405,037       15,208,377                0       15,613,414                0       22,855,174



正味財産増減計算書総括表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科　　目 公益目的
公1　誘致活動事業 公2　観光客受入体

制関連事業
公益共通 小　　計

収益目的
宮崎ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ商品魅

力発信事業
収2　プロ野球公式
戦・オープン戦

収益共通 小　　計
法人会計　観光協会の運営

法人会計
合　　計

          管理費                0                0                0                0                0                0                0                0       21,941,760       21,941,760
              役員報酬                0                0                0                0                0                0                0                0          181,300          181,300
              給料手当                0                0                0                0                0                0                0                0        8,744,395        8,744,395
              退職給付費用                0                0                0                0                0                0                0                0          156,000          156,000
              福利厚生費                0                0                0                0                0                0                0                0        1,319,100        1,319,100
              会議費                0                0                0                0                0                0                0                0        3,145,664        3,145,664
              旅費交通費                0                0                0                0                0                0                0                0          431,835          431,835
              通信運搬費                0                0                0                0                0                0                0                0           99,081           99,081
              消耗品費                0                0                0                0                0                0                0                0          199,303          199,303
              印刷製本費                0                0                0                0                0                0                0                0          876,656          876,656
              燃料費                0                0                0                0                0                0                0                0           19,789           19,789
              光熱水料費                0                0                0                0                0                0                0                0           38,128           38,128
              賃借料                0                0                0                0                0                0                0                0          784,297          784,297
              保険料                0                0                0                0                0                0                0                0        1,696,751        1,696,751
              会場費                0                0                0                0                0                0                0                0            3,600            3,600
              諸謝金                0                0                0                0                0                0                0                0        1,128,507        1,128,507
              記念品費                0                0                0                0                0                0                0                0        1,163,970        1,163,970
              租税公課                0                0                0                0                0                0                0                0          130,925          130,925
              支払負担金                0                0                0                0                0                0                0                0        1,173,800        1,173,800
              雑費                0                0                0                0                0                0                0                0          648,659          648,659
        経常費用計      176,374,566      346,116,128                0      522,490,694       14,710,196       59,200,992                0       73,911,188       21,941,760      618,343,642
          評価損益等調整前当期経常増減額      △6,477,065          983,091        9,310,000        3,816,026          880,081       17,569,511                0       18,449,592        1,859,739       24,125,357
          評価損益等計                0                0                0                0                0                0                0                0                0                0
          当期経常増減額      △6,477,065          983,091        9,310,000        3,816,026          880,081       17,569,511                0       18,449,592        1,859,739       24,125,357
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計                0                0                0                0                0                0                0                0                0                0
     (2)  経常外費用
        経常外費用計                0                0                0                0                0                0                0                0                0                0
          当期経常外増減額                0                0                0                0                0                0                0                0                0                0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額      △6,477,065          983,091        9,310,000        3,816,026          880,081       17,569,511                0       18,449,592        1,859,739       24,125,357
          他会計振替額                0                0        9,224,796        9,224,796                0                0      △9,224,796      △9,224,796                0                0
              他会計からの繰入額                0                0        9,224,796        9,224,796                0                0                0                0                0        9,224,796
              他会計への繰出額                0                0                0                0                0                0        9,224,796        9,224,796                0        9,224,796
          税引前当期一般正味財産増減額      △6,477,065          983,091       18,534,796       13,040,822          880,081       17,569,511      △9,224,796        9,224,796        1,859,739       24,125,357
          当期一般正味財産増減額      △6,477,065          983,091       18,534,796       13,040,822          880,081       17,569,511      △9,224,796        9,224,796        1,859,739       24,125,357
          一般正味財産期首残高     △52,968,860    △106,225,056      121,345,243     △37,848,673       10,140,058       69,930,863     △36,549,761       43,521,160      103,348,277      109,020,764
          一般正味財産期末残高     △59,445,925    △105,241,965      139,880,039     △24,807,851       11,020,139       87,500,374     △45,774,557       52,745,956      105,208,016      133,146,121
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取寄付金                0        1,000,000                0        1,000,000                0                0                0                0                0        1,000,000
        受取寄付金                0        1,000,000                0        1,000,000                0                0                0                0                0        1,000,000
      特定資産運用益(指定)                0              582                0              582                0                0                0                0                0              582
        特定資産運用益(指定)                0              582                0              582                0                0                0                0                0              582
      一般正味財産への振替額                0        1,300,660                0        1,300,660                0                0                0                0                0        1,300,660
        一般正味財産への振替額                0        1,300,660                0        1,300,660                0                0                0                0                0        1,300,660
         寄付金                0        1,300,660                0        1,300,660                0                0                0                0                0        1,300,660
          当期指定正味財産増減額                0        △300,078                0        △300,078                0                0                0                0                0        △300,078
          指定正味財産期首残高                0        4,092,368                0        4,092,368                0                0                0                0                0        4,092,368
          指定正味財産期末残高                0        3,792,290                0        3,792,290                0                0                0                0                0        3,792,290
Ⅲ　基金増減の部
Ⅳ  正味財産期末残高     △59,445,925    △101,449,675      139,880,039     △21,015,561       11,020,139       87,500,374     △45,774,557       52,745,956      105,208,016      136,938,411




